[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03. 2012 год

       №171
Томская область

                                    г.Кедровый

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», на основании постановления администрации Томской области от 27.04.2009 №80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым профессиям  рабочих областных государственных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Город Кедровый» согласно приложению.

2.Действие настоящего постановления распространяется на работников, осуществляющих трудовую функцию по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих в органах и структурных подразделениях администрации муниципального образования «Город Кедровый».

3. Руководителям муниципальных учреждений при установлении системы оплаты труда руководствоваться настоящим постановлением.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в сети Интернет.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.

Мэр

Л.С.Зварич

Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

города Кедрового №171
от «22» март 2012г.

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов)  работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

1.1. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	2779 - 3005

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3176 - 3630

	2 квалификационный уровень
	3630 - 3970

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	4537

	2 квалификационный уровень
	4593

	3 квалификационный уровень
	4651

	4 квалификационный уровень
	4764

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4991 - 5047

	2 квалификационный уровень
	5047 - 5217

	3 квалификационный уровень
	5217 - 5331

1.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»
	2779 - 3005

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	3896 - 4254

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена», в том числе:
	3970 - 5217

	Библиотекарь
	3970 - 4140

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
	5105 - 5444

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	Художественный руководитель (в театрах, концертных
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,
цирках)
	6805 - 10208

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
организаций)
	5105 - 5444

	Главный режиссер
	5105 - 5444

	Главный администратор
	5105 - 5444

	Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	5105 - 5444

	Заведующий производственной мастерской (в театрах,
концертных организациях, музыкальных и танцевальных
коллективах, цирках)
	5105 - 5444

2.3. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

1) профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада /рублей/

	I квалификационный уровень
	2876 - 2995

2) профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада /рублей/

	I квалификационный уровень
	3970 - 4032

	II квалификационный уровень
	4061 - 4146

	III квалификационный уровень
	4163 - 4264

	IV квалификационный уровень
	4271 - 4372

	V квалификационный уровень
	4372 - 4491

Размер должностного оклада заместителя заведующего аптекой со средним фармацевтическим образованием устанавливается на 5 - 10% ниже размера должностного оклада заведующего аптекой;

3) профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада /рублей/

	I квалификационный уровень
	4491 - 4718

	II квалификационный уровень
	4786 - 5013

	III квалификационный уровень
	5064 - 5297

	IV квалификационный уровень
	5297 - 5523

4) профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

Квалификационный
уровень

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	I квалификационный
уровень
	Заведующий структурным подразделением
(отделом, отделением, лабораторией,
кабинетом, отрядом и др.); начальник
структурного подразделения (отдела,
отделения, лаборатории, кабинета, отряда
и др.)
	5637 - 5988

	II квалификационный
уровень
	Заведующий отделением хирургического
профиля стационара
	5988 - 6329

Должностные оклады работников, занимающих должности главной медсестры, главного фельдшера, главной акушерки, не включенных в ПКГ (непосредственно подчиненных руководителю учреждения), устанавливаются в размере 5558 - 5898 рублей.

2.4. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	2949

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	3873-4254

3873-3949

3949-4025

4025-4102

4102-4178

4178-4254

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	4083-4878

4083-4242

4242-4401

4401-4560

4560-4719

4719-4878

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	4991-5331

4991-5104

5104-5218

5218-5331

2.5. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	2722-2813

	2
	2 разряд
	2813-2903

	3
	3 разряд
	2903-2995

	4
	4 разряд
	3913-4003

	5
	5 разряд
	4003-4106

	6
	6 разряд
	4106-4197

	7
	7 разряд
	4197-4310

	8
	8 разряд
	4310-4424

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений  муниципального образования «Город Кедровый»